

---

---

事業別状況  
駐車場整備事業

---

---



## 事業別経営状況の推移

(単位：千円、%)

| 項目            | 事業名<br>年度 | 駐 車 場 整 備     |           |           |           |           |
|---------------|-----------|---------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|               |           | 21            | 22        | 23        | 24        | 25        |
| 総 収 益         |           | 426,289       | 365,510   | 349,436   | 440,557   | 439,322   |
| うち営業収益        |           | 320,971       | 319,655   | 318,388   | 320,885   | 325,072   |
| 総 費 用         |           | 390,409       | 327,729   | 347,942   | 295,469   | 316,059   |
| 収 支 差 引       |           | 35,880        | 37,781    | 1,494     | 145,088   | 123,263   |
| 資 本 的 収 入     |           | 756,489       | 511,625   | 528,250   | 364,995   | 354,865   |
| うち地方債         |           | -             | -         | -         | -         | -         |
| 資 本 的 支 出     |           | 679,960       | 662,957   | 527,991   | 509,686   | 471,825   |
| うち建設改良費       |           | 49,040        | 103,972   | -         | 14,395    | 3,885     |
| うち地方債償還金      |           | 630,920       | 558,985   | 527,991   | 495,291   | 467,940   |
| 収 支 差 引       |           | 76,529        | △ 151,332 | 259       | △ 144,691 | △ 116,960 |
| 収 支 再 差 引     |           | 112,409       | △ 113,551 | 1,753     | 397       | 6,303     |
| 形 式 収 支       |           | 116,583       | 3,032     | 4,786     | 5,182     | 11,484    |
| 翌年度に繰越すべき財源   |           | 107,651       | -         | -         | -         | -         |
| 実 質 収 支       | {         | 黒 字<br>8,932  | 3,032     | 4,786     | 5,182     | 11,484    |
|               |           | 赤 字<br>-      | -         | -         | -         | -         |
| 赤字事業数の割合      |           | -             | -         | -         | -         | -         |
| 赤 字 比 率       |           | -             | -         | -         | -         | -         |
| 収 益 的 収 支 比 率 |           | 41.7          | 41.2      | 39.9      | 55.7      | 56.0      |
| 項目            | 事業名<br>年度 | 駐 車 場 整 備     |           |           |           |           |
|               |           | 26            | 27        | 28        | 29        | 30        |
| 総 収 益         |           | 443,071       | 432,017   | 427,028   | 415,884   | 302,929   |
| うち営業収益        |           | 339,239       | 332,854   | 336,077   | 335,643   | 268,473   |
| 総 費 用         |           | 265,029       | 271,656   | 246,825   | 250,363   | 183,706   |
| 収 支 差 引       |           | 178,042       | 160,361   | 180,203   | 165,521   | 119,223   |
| 資 本 的 収 入     |           | 272,093       | 253,403   | 127,916   | 44,665    | -         |
| うち地方債         |           | -             | -         | -         | -         | -         |
| 資 本 的 支 出     |           | 439,023       | 425,352   | 306,760   | 212,650   | 111,744   |
| うち建設改良費       |           | 23,012        | 8,334     | 8,834     | 75,956    | 20,694    |
| うち地方債償還金      |           | 416,011       | 417,018   | 297,926   | 136,694   | 91,050    |
| 収 支 差 引       |           | △ 166,930     | △ 171,949 | △ 178,844 | △ 167,985 | △ 111,744 |
| 収 支 再 差 引     |           | 11,112        | △ 11,588  | 1,359     | △ 2,464   | 7,479     |
| 形 式 収 支       |           | 22,596        | 11,009    | 12,368    | 9,904     | 17,383    |
| 翌年度に繰越すべき財源   |           | -             | -         | -         | -         | 13,535    |
| 実 質 収 支       | {         | 黒 字<br>22,596 | 11,009    | 12,368    | 9,904     | 3,848     |
|               |           | 赤 字<br>-      | -         | -         | -         | -         |
| 赤字事業数の割合      |           | -             | -         | -         | -         | -         |
| 赤 字 比 率       |           | -             | -         | -         | -         | -         |
| 収 益 的 収 支 比 率 |           | 65.1          | 62.7      | 78.4      | 107.4     | 110.3     |

施設業務の概要  
(駐車場整備事業)

| 項 目                     | 団 体 名            |              |   |  | 計      |
|-------------------------|------------------|--------------|---|--|--------|
|                         | 大 津 市            |              |   |  |        |
| 1. 供用開始年月日              | H10. 3. 27       |              |   |  | —      |
| 2. 構 造                  | 立体式<br>(3ヵ所)     | 地下式<br>(1ヵ所) | 広場式<br>(10ヵ所)   |  | —      |
| 3. 事 業 規 模              |                  |              |   |  |        |
| (1) 駐車場使用面積 (㎡)         | 38,357           |              |   |  | 38,357 |
| (2) 収 容 台 数 (台)         | 1,608            |              |   |  | 1,608  |
| (3) 営 業 時 間 開始          | (立体式)<br>0時      | (地下式)<br>6時  | (広場式)<br>0時   |  | —      |
| 終了                      | (立体式)<br>24時     | (地下式)<br>24時 | (広場式)<br>24時  |  | —      |
| 4. 1日平均駐車台数 (台)         | 1,738            |              |   |  | 1,738  |
| 5. 料 金                  | (立体式)            | (地下式)        | (広場式)   |  |        |
| (1) 1時間当たりの<br>基本料金 (円) | 300              | 300          | 300   |  | —      |
| (2) 1時間当たりの<br>平均料金 (円) | 300              | 300          | 300   |  | —      |
| (3) 1台当たりの<br>平均料金 (円)  | 392 451<br>7,556 | 1,268        | 178 385 429 951<br>5,400 9,250 10,260<br>10,280 11,310 11,310 |  | —      |
| 6. 職 員 数                |                  |              |   |  |        |
| (1) 損益勘定所属職員数 (人)       | —                |              |   |  | —      |
| (2) 資本勘定所属職員数 (人)       | —                |              |   |  | —      |
| (3) 計 (人)               | —                |              |   |  | —      |

歳入歳出決算

(単位：千円)

| 事業名                   |            | 駐 車 場 整 備             |         |         |
|-----------------------|------------|-----------------------|---------|---------|
|                       |            | 大津市                   |         |         |
| 団体名                   |            |                       |         |         |
| 項 目                   | 年 度        | 29                    | 30      | 前年度比(%) |
|                       |            | 収<br>益<br>的<br>収<br>支 | 総 収 益   | 343,047 |
| 営 業 収 益               | 265,828    |                       | 268,473 | 1.0     |
| うち料金収入                | 265,828    |                       | 268,473 | 1.0     |
| 営 業 外 収 益             | 77,219     |                       | 34,456  | △ 55.4  |
| うち他会計繰入金              | 77,000     |                       | 33,680  | △ 56.3  |
| 総 費 用                 | 193,665    |                       | 183,706 | △ 5.1   |
| 営 業 費 用               | 188,145    |                       | 180,671 | △ 4.0   |
| うち職員給与費               | -          |                       | -       |         |
| 営 業 外 費 用             | 5,520      |                       | 3,035   | △ 45.0  |
| うち支払利息                | 5,520      |                       | 3,035   | △ 45.0  |
| 収 支 差 引               | 149,382    | 119,223               | △ 20.2  |         |
| 資<br>本<br>的<br>収<br>支 | 資 本 的 収 入  | -                     | -       |         |
|                       | うち地方債      | -                     | -       |         |
|                       | うち他会計繰入金   | -                     | -       |         |
|                       | 資 本 的 支 出  | 151,846               | 111,744 | △ 26.4  |
|                       | うち建設改良費    | 17,821                | 20,694  | 16.1    |
|                       | うち職員給与費    | -                     | -       |         |
|                       | うち地方債償還金   | 134,025               | 91,050  | △ 32.1  |
| 収 支 差 引               | △ 151,846  | △ 111,744             | 26.4    |         |
| 収 支 再 差 引             | △ 2,464    | 7,479                 | 403.5   |         |
| 積 立 金                 | -          | -                     |         |         |
| 前年度からの繰越金             | 12,368     | 9,904                 | △ 19.9  |         |
| 前年度繰上充用金              | -          | -                     |         |         |
| 形 式 収 支               | 9,904      | 17,383                | 75.5    |         |
| 翌年度に繰越すべき財源           | -          | 13,535                | 皆増      |         |
| 実 質 収 支               | { 黒字<br>赤字 | 9,904                 | 3,848   | △ 61.1  |
|                       |            | -                     | -       |         |
| 赤 字 比 率 (%)           | -          | -                     |         |         |
| 収 益 的 収 支 比 率 (%)     | 104.7      | 110.3                 | 5.6     |         |

